P o r r o amba rum par t ium ex cousensu et m u t u a voluntate 
par t icula illa t e r re domus p lebana tus in eodem Thelegd, que ab 
inundat ione a q u a r u m remansisset , una cum domo schole l i t terar ie 
et hor to respectu domus p lebanatus u n a cum schola et hor to 
in possessione Eoncend existente domino Xicolao sunt a t t r ibut i , 
prout domus plebanatus , scholaque et hor tus de Eorwend domino 
]Michaeli. 

Simili ter ex consensu et par i voluntate a m b a r u m p a r t i u m 
conclusum et defini tum extit isset ex pa r t e jobagionis unius in 
possessione Zaholch existensis super ius in actione domini Micha-
elis specificati, quod quia sessio illa et predium, in quo idem 
jobagio resideret, fuisset domini Xicolai : i t idem eadem sessio 
cessisset ad port ionem eiusdem Xicolai jobagio tamen ipse, quia 
ad ecclesiam pert inuisset in ter par tes ipsas equal i ter divideretur . 

E x pa r t e domus a l ta r i s in possessione Galos Petthry exis-
tent is dominus Xicolaus medio sepedicti sui procura tor i s ex 
adverso respondisset : eam domum altaris , que esset J o a n n i s 
presbi ter i , non per t inere ad actorem, dominum videlicet Micha-
elem, quia ipsa domus simul cum omnibus per t inent i is esset non 
in port ioné Thelegdiensi , sed in port ioné Kawassy-Beesz vocata, 
ad quam dominus Michael nil iuris haberet . 

A d hoc dominus Michael replicando respondisset : hoc 
edocere sufficienti test imonio debere ; ve rumtamen et ipse pa r a tu s 
esset comprobare, quod circa ipsam domum al tar is jobagiones 
sui t e r ras dedissent arabiles, u t p u t a providi quondam Bartholo-
meus et J o a n n e s Pornod et rel ieta P e t r i Zabo. 

Cum autem par tes ipse et ea rundem legitimi procura tores 
fuissent exmissi, testesque s ta tu issent : providos Michaelem I s a a k 
de Puztha Paly S tephani Bechk, Lau ren t i um JNIahva de eadem 
Galos Petihry Emer i c i Madarazy , Blas ium Kovach de eadem 
Michaelis Thelegdy, Lau ren t i um Kovach Michael is T h o l d j , 
A n d r e á m Xagy prefa t i Emer ic i Madarazy, Ambros ium X a g y 
eiusdem, B a r n a b a m Genchy ]Michaelis Thelegdy et J o a n n e m 
K a g g y a eiusdem Michaelis Thelegdy in eadem possessione Galos 
P e t t h r y residentes et commorantes egregiorum jobagiones, ex 
quorum fassionibus aper te constare potuisse domum ipsam alta-
ris in portioné Kawassy esse, vineam quoque pecunia emptam 
esse circa eam, iugera autem quedam t e r r a r u m arabi l ium a pro-
vido quondam Bar tbolomeo Pornod circa eam domum da ta exti-
tisse : ideoque definitum et del iberatum superinde esse, u t iuxta 
pr iorem generalem deliberationem, eo, quo hac tenus spectassent, 
etiam deinceps spectarent et per t inerent , vinea t amen ipsa eideni 
plebano intacta remanere t ex eo, (piod pecunia eam emisset. 
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J^reterea cimi i rg ruere t de rebus ecclesiarum et claustri 
per dominum Michaelem reoptatis , u t dominus Xicolaus respou-
deret , mu l t a quidem a pa r t ibus ipsis ul t roci t roque proposita, 
a l legata et respousa extitisse, ad ex t remum tameu conside-
rau tes domini arb i t r i s t a tuu^ present is et p re te r i to rum tempo-
rum, quibus possibile fuisset, u t in ter is ta t u rbu leu ta tempora, 
t au to rumque t u m u l t u u m vicissitudines et var ie ta tes buiusmodi 
res ecclesiastice et iam a mauibus violeuter invitis et nolenti-
bus ipsis pa r t ibus dissipari po tue r in t ; «u lpabi l i ta tem i taque 
buiusmodi dissipationis non t am ad par tes ipsas, quam tumul tu-
osorum temporum s ta t ibus ac violentiis bomimun prede b iant ium 
re fe rendam : pa r t es ipsas ad mu tue pacis uuionem et couteutat i-
Guis modum adbor ta t i , ad ex t r emum eo fine t e rmina tum extitisse. 
u t ex quo dominus Nicolaus per se fassus exti t isset apud se (ut 
recte in a . . . . revolvendo computasset ) a rgent i marcas t r ig in ta 
d u o . . . . p ise tas novem, insuper duos calices marcas quinque 
p . . . . i tem unum calicem in ecclesia r e s iduam et duas a m p . . . . 
argeuteas , quas dum fecisset depurar i , aureos t r . . . . exinde evul-
sos ex l iquefactos fa i s se ; que o m n . . . . tercessione eorundem 
dominorum a rb i t r o rum eo fine t e r . . . . fuissent . ut sepefatus do-
minus Xicolaus ad q u i n d e n a . . . . et solveret domino Michaeli 
cen tum sexaginta ilorenos b u n g . . . . quos plenarie et in tegre ad 
t e rminum pref ixum solvisset. . . . idemque dominus Michael se 
recepisse ad plenum, illis centum sexaginta iiorenis contentus 
coram uobis ore suo proprio confessus extiti t . A m p u l l a r u m autem 
una apud dominum Xicolaum remansisset , a l t e ra domino Michaeli 
da t a fuisset . I n d u m e n t a vero sacerdotal ia per eundem dominum 
Xicolaum producta , in duas equales pa r t es divisa et sorte in ter 
ambas par tes d i s t r ibu ta fuissent, in ter (jue duo indumenta fuis-
sent gemmata , quorum a l t e rum in tegrum et intactuui domino 
Michaeli , a l t e rum autem defectus habens et destructum domino 
Xicolao remansisset . ]^ona au tem mobilia et res ecclesiarum apud 
manus domini ^Michaelis babite, ex consensu domini Xicolai apud 
eundem dominum ^Niichaelem remansissent . et sic de omnibus 
ecclesiarum rebus, argenteis , aureis, gemmis et indumentis apud 
dominum Xico laum existentibus par tes ipse per m u t u a m concor-
diam contentare fuissent , a tque mutuo inter sese concordassent.